SOLON CREESO.

AMPECTOR mirifice tuam in nos
bene

benevolentiam, & per deos immortales, nisi apud me iam pridem statuissem ibi sedem habere, ubi Respub. sit libera, malletm apud te in tuo regno vitam quàm Athenis agere, violentè tyrannidem exercente Pisistrato. Verùm ibi suavius ex instituto nostro vivimus, ubi sunt omnibus æqua & communia iura. veniam tamen ad te, ut tuo vel hospitio tantisper fruam.

C H I L O L A C E D A E -

M O N I U S.

CHilo Lacedæmonius patre Damageto fuit. Hic scripsit elegiam ad versus ferè ducentos. Dicebat autem futurorum providentiam ratione comprehendi posse pro virtute viri. Indignanti fratri quòd Ephorus ipse non fieret, cum ille fuisset. Ego, inquit, pati iniurias scio, non tu. Fuit autem Ephorus circa quinquagesimam, & quintam olympiadem. Portò Pamphila circa sextam ait, primùmque Ephorum fuisse sub Euthydemo autore Socrate. Primùmque instituisse, ut Ephori regibus adiungeretur. Satyrus Lycurgũ dixit. Hic, ut Herodotus in I. historiarum lib. refert, Hippocrati in Olympia sacrificanti cum fervere absque ignis adminiculo lebetes cœpissent, consuluit, aut persisteret coelebs, aut seduxisset

Ἐφορος μα-
γιστράτος
αὐτὸν Λα-
κεδαιμό-
νιος, sic δι-
εἶπε ἀπὸ τοῦ
ἑῶν ὅτι ἐπι-
πέσειν αὐ-
τῷ ἐν τῇ
Ὀλυμπίᾳ
ἐπιπέσειν
αὐτῷ ἐν τῇ
Ὀλυμπίᾳ
ἐπιπέσειν
αὐτῷ ἐν τῇ
Ὀλυμπίᾳ

uxorem dimitteret, filiosque necaret. Ferunt
 eum & Aesopum interrogasse, quidnam fa-
 ceret Iupiter, illumque respondisse, Excelsa
 humiliat, & humilia extollit. Rogatus quo
 differunt periti ab imperitis, Bona, inquit,
 spes. Quid difficile, Arcana, inquit, reticere, &
 otium recte dispensare, iniuriasque tolerare
 posse. Praecipiebat & haec, Lingua semper qui-
 dem, sed in conuiuio praesertim continenda. Pro-
 ximo non male dicendum, alioquin audituros
 quae nobis dolebunt. Nemini intentandas mi-
 nas: esse enim muliebre. Promptius ad amico-
 rum aduersos casus, quam ad secundos suc-
 cessus accurrendum. Uxorem humilem, appa-
 ratu modico ducendam. Mortuo non maledi-
 cendum. Honoradam senectutem. Cavendum
 sibi ipsi. Damnum potius quam turpe lucrum
 eligendum: nam id semel tantum dolori esse, hoc
 semper. Elato secundis rebus non arridendum.
 Fortem mansuetum esse oportere, ut proximi
 non tam metuant quam reuereantur. Discen-
 dum domui suae recte praeesse. Linguam praere
 animo non permittendam. Superandam ira-
 cundiam. Diuinationem non execrandam.
 impossibilia non appetenda. In via non festi-
 nandum. Inter loquendum non agitanda ma-
 num: esse enim uacordium. Obtemperandum
 legibus. Quietem admandam. Inter ceteras eius
 sententias haec maxime placuit, qua dixerat,

lapi

lapideis cotibus aurū examinari, & dare apertū sui documentū, auro autē bonorū malorūq; hominū mentē cuiusmodi sit, cōprobari. Aiunt illū cū iam esset vetulus, dixisse sibi non esse cōsciū in tota vita ingratitude: vna tamē re se modicē moueri, quōd cū semel inter amicos illi iudicandū esset, neq; contra ius agere aliquid vellet, persuaserit amico iudiciū a se pro-uocaret, vt sic nimirum vtrunque legē & amicum seruaret. Maxima gloria præcipuē apud Græcos fuit, quod de Cytheris insula Laconia prædixerit. Nam cum illius naturā sitūmq; didicisset. Vtinā, inquit, hæc nūquā fuisset, aut certē simul ac nata est, submersa esset. Præclare siquidē ac perspicaciter præuiderat. Demaratus enim Lacedæmone fugiens, Xerxi consuluerat in ea insula naues contineret, ita profecto in ditionem hostium venisset Græcia, si id regi persuasisset. Postea verò Nicias bello Peloponnesiaco euersa insula, præsidium illic Atheniensium statuit, Lacedæmoniōsque multis cladibus afflixit. Erat in loquendo breuis, atque ob eam rem Aristagoras Milesius, hunc loquendi morem Chilonium appellat. Senuerat iam circa quinquagesimam secundam olympiadem, quo tempore florebat Aesopus orator. Obiit autem, vt Hermippus ait, Pisæ, amplexus atque osculatus filium, quōd in Olympia fuisset coronatus. Defunctū asserunt immodi-

Cythera insula & eiusdem nominis urbis, antē Porphyris dicta, autor Plinius.

ca lætitia, & senij imbecillitate. Omnes autem qui ad celebritatem conuenerant, honorificentissimi iusta persoluerunt. Est & in hunc nostrum epigramma:

Φωσφόρε σοι πάλαι δούκους ἔχω χάριν, ἔνεκεν
ἕως.

Χείλων & πυγμαῖ χλιόρον ἔλεονότινον.

Εἰ δ' ὁ πατήρ σε φανῶχον ἰδὼν τέκνον ἤμου
σιμῆσθεις.

Θὺν μεσηπτόμ, ἐμοὶ τοῖος ἴτω θάνατος.

hoc est,

Phosphore reddatur Pollux tibi gratia,
quod fert

Chilonis natus tempora cinēta pugil.

Serta videns nati genitor, si lætus obiit

Mortem, non mirum mors mihi talis eat.

Ipsius item imagini inscriptum:

Τόνδε διογύσεφανος Σπάρτα Χείλων ἐφύλασσε
ὄσ τῶν ἐπ' ἄ σοφῶν πρῶτος ἔφυ σοφῆν.

ὄσ τῶν ἐπ' ἄ σοφῶν πρῶτος ἔφυ σοφῆν.

hoc est,

Hic sapiens forti natus Lacedæmone Chilon.

Qui è numero septē maximus vnus erat.

Eius est ea sententiola, sponsiani non deesse
iacturam. Breuis quoque epistola ipsius fertur
huiusmodi.

CHILO PERIANDRO S.

IUBES uti militia vacem, extorrisque
agam, quasi tu in tuto futurus sis. Atqui ego
monarchæ nec sua tuta esse puto, felicemque

eum tyrannum censeo, cui in sua domo absque sanguine contigerit mori.

PITTACVS MITY-

LENAEVS.

Pittacus Mitylenæus Hyrradio patre, quæ Thraca fuisse, Duris autor est. Hic una cum Alcai fratribus Melanchrum Lesbi tyrannum profligauit. Et cum de agri Achillitidis possessione inter Athenienses & Mitylenæos armis decerneretur, imperator ipse exercitus cum Phrynone Atheniensium duce, qui & pancratiastes & olympionices fuerat, singulari certamine pugnare instituit. Rectè igitur clypeo tegens Phrynonen eo, dum non cauet, inuoluit, ipsoq; perempto agrum seruauit. Postea verò Athenienses discceptasse cum Mitylenæis de possessione agri, ipsumq; à Perianthro controuersie iudice Atheniensibus adiudicatum, tradit Apollodorus in chronicis. Hinc igitur Pittacum in summo honore Mitylenæi habuere, eiq; principatum tradiderunt, quem ille cum decem annis tenuisset, ac Remp. præclaris ordinibus constituisset, seipsum sponte magistratu abdicauit. Decem inde alios superuixit annos, agrumque sibi à Mitylenæis traditum sacrauit, qui nunc Pittacius dicitur. Porro Socrates partem ipsius abscidisse, dimidiamque plus toto dixisse testatur. Sed & Cræso pecunias ad se mittente, suscipere noluit.

luit, duplo plura quàm vellet se habere cōtestatus. Defuncto enim fratre sine liberis hereditatem ad se pertinere. Pamphila autem in secundo commentariorum, Tyrreum refert ipsius filium, cum sederet in tonstrina Cumis, iniecta securi ab arario fuisse necatum: à Cumanis verò vinctum homicidam ad Pittacum missum, atque ab eo pœna fuisse absolutum, dicente, cum rem cognouisset, indulgentiam pœnitentiæ esse præferendam. Heraclitus autem Aceum asserit habuisse captiuum, liberumque dimisisse, veniamq; supplicio meliorem dixisse. Ebrios cum peccarēt, duplici incōmodo afficiendos per leges statuit, vt cauerēt temulentiam: abundat quippe vino insula. Feruntur eius ista sententiæ, Perdifficile est bonum esse, cuius & Simonides meminit, Plato item in Protagora, Necessitati ne deos quidem reluctari.* Principatum virum declarare. Interrogatus aliquando quid esset optimum, quod in presentia, inquit, occurrit, bene agere. A Cræso item rogatus quòdnam esset maximum imperium, ligni inquit varij, legem nimirum innuens. Dicebat autē victorias sine sanguine acquiri. Phœcaico item dicenti, quærendū esse studiosum, ac fugi virum, etiam si valde, inquit, quæsieris, non inuenies. Percontantibus quòdnam esset maximè gratum, tempus ait: quid obscurum, futurorum euentus, inquit: quid

αρχη

magistratus, quod dictū Sophocles Soloni, Aristoteles verò Bian ti tribuit, ethicōn lib. 5.

quid fidele, terra: quid contra infidum, mare
 inquit. Dicebat, prudentium virorum esse prius
 quam aduersa contingant, praevidere ne ve-
 niant: fortium vero, cum illa contigerint, a quo
 animo ferre. Quod, inquit, facere instituis, no-
 li predicare: nam si facere nequiueris, ridebe-
 ris. Infelicitatem nemini improperaueris: ne
 iuste querimoniae pateas. Depositum cum ac-
 ceperis, redde. Amico noli maledicere ac ne ini-
 mico quidem. Pietatem colas: frugi esto: pud-
 citiam ama: veritati stude: fidem, peritiam,
 dexteritatem, amicitiam, diligentiamque cu-
 stodi. Quae vero cecinit ac maxime probatur,
 haec sunt. Sumpto arcu, & iaculis sagittiferaq;
 pharetra, impetendum hominem improbum.
 Nam si dum nihil lingua loqui valet, dum cor-
 di duplex alte insedit sensus. Fecit item ad
 sexcentos elegos versus, & carptim de legibus
 ad ciues. Floruit maxime circa XLII. olym-
 piadem. Mortuus est autem sub Aristomene,
 tertio anno LII, olympiadis, cum vixisset su-
 pra annos septuaginta, iam totus senio confe-
 ctus, sepultumque in Lesbo monumento ipsius
 inscriptum epigramma testatur:

Ἰδίοις δακρυόοις αἰ γενὰ μὲν ἀκατὰ θάπτεται
 εὐθάδ' ἐπιτῆλον ἢ δ' ἰορὰ Λέσβος.